１

平成28年5月20日

 各  位

  会社名 ：株式会社トプコン

 代表者名 ：代表取締役社長 平野 聡

                                （コード番号：7732 東証第一部）

    問合せ先 ： 財務本部長

   取締役兼執行役員 秋山 治彦

                       （電話番号 03（3558）2536）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、役員（取締役・監査役・執行役員）の異動、及び法

令に定める監査役の員数を欠くことになる場合に備えて、監査役会の同意の下、補欠監査役を選任する議案を

内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役及び監査役の異動に関しましては、平成２８年６月２８日開催予定の第１２３期定時株主総会

において、執行役員の異動に関しましては、同株主総会終了後に開催される取締役会の決議を経て、正式に決

定される予定であります。

１．役員の異動

 （１）取締役の異動

①新任取締役候補（１名）

   山﨑 貴之 〔やまざき・たかゆき〕

   （現 当社執行役員、経営企画室長）

②退任予定取締役（１名）

     澤口 茂之 〔さわぐち・しげゆき〕 ＊当社顧問に就任予定

     （現 当社取締役兼専務執行役員、品質保証本部長）

 （２）監査役の異動

 ①新任監査役候補（２名）

境 浩   〔さかい・ひろし〕

    （現 当社執行役員、経営監査室長）

    竹谷 敬治 〔たけたに・けいじ〕

    （現 ソニー株式会社 リスク＆コントロール部シニアアドバイザー 平成２８年６月退職予定）

   ②補欠監査役候補（１名）

 ２

    門多 丈 〔かどた・たけし〕 ＊社外監査役候補

    （現 一般社団法人実践コーポレートガバナンス研究会代表理事）

   ③退任予定監査役（２名）

    小林 春彦 〔こばやし・はるひこ〕 ＊当社顧問に就任予定

    若林 宏  〔わかばやし・ひろし〕

（３）執行役員の異動

①新任執行役員（６名）

仲 雅弘  〔なか・まさひろ〕

（現 当社総務・法務統括部 広報・ＩＲ・ＳＲ部上席部長）

     平山 貴昭 〔ひらやま・たかあき〕

 （現 当社営業本部次長）

笠 信之  〔りゅう・のぶゆき〕

     （現 株式会社トプコンメディカルジャパン代表取締役社長）

     David Alan Mudrick  〔デイヴィッド・アラン・マドリック〕

     （現 Topcon America Corporation 社長）

     Ivan Di Federico   〔イワン・デ・フェデリコ〕

     （現 Topcon Positioning Systems, Inc.  Chief Strategy Officer）

     Eric Franken    〔エリック・フランケン〕

     （現 Topcon Europe Medical B.V. 社長）

②退任予定執行役員（２名）

市丸 修次 〔いちまる・しゅうじ〕 ＊当社特別嘱託に就任予定

（現 当社執行役員、営業本部ＰＳＩ担当）

     境 浩   〔さかい・ひろし〕 ＊当社監査役候補

     （現 当社執行役員、経営監査室長）

 ３

（ご参考）新任取締役候補の略歴

山﨑 貴之 〔やまざき・たかゆき〕 昭和４１年８月１０日生

平成 元年 ４月  当社入社

平成１５年１０月  Topcon Positioning Systems, Inc.

平成１８年１０月  同社上席副社長

平成２４年 ６月  当社経営戦略室 経営企画部部長

平成２６年 ４月  当社経営企画部上席部長

平成２６年 ６月  当社執行役員（現任）

  当社経営企画室長（現任）

（ご参考）新任監査役候補の略歴

境 浩 〔さかい・ひろし〕 （昭和３３年７月１４日生）

昭和５８年 ４月  当社入社

平成１７年 ７月  Topcon Europe Positioning B.V. 社長

平成２０年 ８月  当社ポジショニングビジネスユニット ポジショニング第一国際営業部部長

平成２４年１０月  当社アイケア・カンパニー次長

平成２５年 ６月  当社執行役員(現任)

当社アイケア・カンパニー副社長

平成２６年 ４月  当社スマートインフラ・カンパニー副長

平成２７年 ４月  当社経営監査室長（現任）

竹谷 敬治 〔たけたに・けいじ〕 （昭和３１年７月８日生）

昭和５５年 ４月  ソニー株式会社入社

平成 ２年 ８月  Sony International (Singapore) Pte.Ltd.

平成 ７年 ８月  ソニー株式会社 ディスプレイカンパニー 企画管理部 部長代行

平成１８年 ４月  ＣＩＣＲ推進室（内部統制主幹）部長

平成２２年 ６月  ソニーセミコンダクタ株式会社 常勤監査役

平成２７年 ９月  ソニー株式会社 リスク＆コントロール部シニアアドバイザー

平成２８年 ６月  同社退職予定

（ご参考）補欠監査役候補の略歴

門多 丈 〔かどた・たけし〕 （昭和２２年４月１８日生）

昭和４６年 ７月  三菱商事株式会社入社

平成１５年 ４月  同社金融事業本部長

平成１９年 ４月  株式会社カドタ・アンド・カンパニー代表取締役社長（現任）

平成１９年 ６月  株式会社八十二銀行社外監査役（現任）

 ４

平成２１年 ９月  一般社団法人実践コーポレートガバナンス研究会代表理事（現任）

平成２４年１２月  株式会社ＦＰＧ社外取締役（現任）

＊「代表取締役」と「取締役社長」を併記する必要がある場合は、「代表取締役社長」と表記致します。

以 上